

KATASTROFA TRZĘSIENIA ZIEMI NA JAWIE, WIĘKSZA JAK OGŁASZANO

600 osób znalazło śmierć w ruinach zniszczonych domów

BOTAWIA, 15 listopada. — Liczna ofiar w katastrofie trzęsienia ziemi w Indjach holenderskich przyczyniła znacznie więcej ogłaszana w pierwszych donieszeniach. Po dokładnych obliczeniach stwierdzono, iż najmniej 660 trupów zdano odgrzebać w ruinach, zniszczonych domów, nie licząc ofiar pogorzelnych na dnie wielkiego jeziora, które się utworowało w pobliżu wielkiego pasma górskiego, przerywanego wyspą Jawę z północy na południe.

AMERYKAŃSKA FEDERACJA PRACY SILNIEJSZA PO WYBORACH — MÓWI GOMPERS

Robotnicy spisali się doskonale w wyborach — Reakcja zostanie powstrzymana w swych zapędach

EL PASO, 15 listopada. — W nowym kongresie znajduje się potrzebna ilość przedstawicieli sprzyjających interesom robotników, którym wolelibyśmy wielkich przemysłowców nie będą mogli narucić niekorzystnych praw. Mimo późniejszego zwycięstwa Partii Republikańskiej liczba kongresmanów sprzyjających klasie robotniczej nigdy nie była większa jak będzie obecnie.

KOMUNISTI NIEMIECCY STRACILI NADZIEJĘ ZWYCIESTWA

Tracą szybko swych niezdecydowanych sympatyków

BERLIN, 15 listopada. — Ambasador Stanów Zjednoczonych w Niemczech Alanson B. Houghton wyraża przekonanie po dłuższej obserwacji życia politycznego w Niemczech, iż idea komunistyczna w Niemczech należy już do przeszłości. Niezdecydowani sympatycy opuszczają szeregi komunistyczne nie widząc korzyści obliczanych przez agitatorów bolszewickich.

TRZĘSIENIE ZIEMI NA BALKANACH

BRUNDZI, Włochy, 15 listopada. — Otrzymał wiadomości z Awanolu, Albanja, donoszą o gwałtownym trzęsieniu ziemi, jakie miało miejsce w pewnym punkcie Półwyspu Bałkańskiego. Nazwa miejscowości w której miało miejsce trzęsienie ziemi jeszcze nie została ustalona.

LIMANOWSKI HONOROWYM OBYWATELEM MIASTA WARSZAWY

WARSZAWA, 27 października. (Począ.) — Jak słychać, frakcja PPS w radzie miejskiej miasta stołecznego Warszawy miała sposobność wystąpić na najbliższym posiedzeniu rady z wnioskiem o nadanie senatorowi Bolesławowi Limanowskiemu, zastępcy wojewoicy, o wolność godności honorowego obywatela miasta stołecznego Warszawy.

Pamiętajcie o Funduszu im. Józefa Piłsudskiego!

KOBIETY DOMAGAJĄ SIĘ ZATWIERDZENIA PRAWKI, ZABRANIAJĄCEJ PRACY DZIECI

Opócz tego domagają się uchwalenia drugiej poprawki — przewidującej zakaz związków małżeńskich dla małoletnich

POŁĄCZENIE WYP HAWAJSKICH KALIFORNIA

Przy pomocy stałej komunikacji hydroplanowej

Anglia obojętna dla Meksyku

LONDYN, 15 listopada. — Wiadomość nadana z Washingtonu, iż St. Jędz. pragnie pośredniczyć dla pogodzenia Anglii z Meksykiem, została przyjęta obojętnie przez rząd angielski.

Bolszewicy pobici własną bronią

Starają się o zwiększenie wydajności pracy robotnika — która się olbrzymio obniżyła od czasu rządów bolszewickich

ZNOWU DZIEWCZYŃKA POLSKA OFIARĄ MORDU

EAST ST. LOUIS, 15 listopada. — Jeszcze nie przebrzmiała wiadomość o tragicznym losie Florentyny Gwiazdy, żyjącej z East St. Louis, Ill., domościo, że tam w ten sam dzień także w brutalny sposób zamordowano inną Polkę, 16-letnią Annę Putnik, córkę Jerzego Putnika, właściciela zakładu naprawy opon obywatela w Granite City, Ill. Znaleźli ją bez życia na przedniej parceli w Sant Madison, Ill., chłopcy grający w piłkę metową. Badania lekarskie wykazały, że zabiło ją silnym uderzeniem w głowę jakimś twardym narzędziem, prawdopodobnie kamieniem. Na szyi miała mocno ścisniętą jakąś szkiełkę. Odzień na niej była podarta, co wskazywało, że Anna walczyła ze swym napastnikiem czy też napastnikami. Niekiedy słyszeli, jak dziewczynka krzyczała, a potem widzieli uciekających trzech mężczyzn. Policja aresztowała trzech podejrzanych osobników, lecz nazwiska ich trzyma w tajemnicy. Anna Putnik zamierzała udać się na zabawę taneczną do East St. Louis, Ill. ze swą przyjaciółką, zamieszkałą w Granite City, Ill. Miała się one spotkać w pobliżu Granite City, gdzie Anna zeszła z tramwaju i na nią czekała. Tutaj właśnie ją napadli. Policja sądzi, że trzech mężczyzn pilnowało ją od czasu jak ona wsiadła na tramwaj w East St. Louis.

SĄD DORAŻNY

WARSZAWA, 27 października. (Począ.) — Wyrokimi sądu dorażnego w Łuńcu z 17-go października skazany został na karę śmierci przez rozstrzelanie mieszkanka wsi Ziolowo, Józef Kobryński, Aleksey Lech, lat 38, za to, że w nocy na 13-go września r. b. po uderzeniach porozumieniu się z dwiema innymi bandytami, zaopatrzywszy się w karabin i rewolwer, wtargnął wraz z dwiema bandytami do sklepu Jana Krawcowskiego, we wsi Sienkiewice, powiat Łuński, i za pomocą groźby zabrał mu różne towary na ogólną sumę 2,103 złotych. Prośbę o uwolnienie skazanego Lecha pan prezydent Rzeczypospolitej odrzucił. Wyrok wykonano w dniu 18-go października.

MUSSOLINI WZBRANIA LIBERALOM WSTĘPU DO PARLAMENTU

RZYM, 15 listopada. — Komitet parlamentu włoskiego wydał rozkaz wstrzymujący wstęp do gmachu parlamentu posłom opozycji nawet w charakterze widzów.

Interpelacja posła polskiego w sejmie lotewskim

RYGA, 27 października. (Począ.) — W sejmie lotewskim wniósł poseł polski Wierzbicki nagłą interpelację z powodu postępowania starosty powiatu Ilkustauskiego. Urządnik ten w paszportach, wystawionych Polakom, wpisywał w rubryce, oznaczającej narodowość, słowo "białoruska", pomimo protestu Polaków, otrzymujących paszporty oraz protesty świadków. Postępowanie starosty — zdaniem posła Wierzbickiego — nie ustępuje w niezgodności z obowiązującymi przepisami. W odpowiedzi tylko kilku mówców wypowiedzieli się przeciwko narządności wnioskowi. Przedstawiciel letgalskiej partii robotniczej, oświadczył się przeciwko narządności wniosku, stwierdzając, że w powiecie ilkustauskim wielu ludzi nie odróżnia wzniesienia od narodowości, czyli katolicyzmu od polskości. Poseł frakcji niemieckiej Schieman oświadczył, że sprawa narodowości ma znaczenie międzynarodowe. Narodowość można jedynie oznaczyć według woli elementu białoruskiego na granicy wschodniej, gdzie mogłoby ono być póniędziej używane do niebezpiecznej propagandy, oznacza granicę z ogniem. Inny mówca (uniarowany socjalista) wyraził wątpliwość, czy w powiecie ilkustaus-

Wojna cukrzana na Kubie

HAWANA, 15 listopada. — Skutkiem strajku, który wybuchł w trzech pozostałych cukrowniach we wschodniej części wyspy Kubie, byłaby przetrzymany cukrownicy ze stali sparyalizowani, skutkiem czego ceny cukru w St. Jędz. idą szybko w górę. Prez. republiki Zayas wydał do właścicieli cukrowni i robotników odezwę, wzywając ich do pogodzenia się dla własnego dobra.

JAPONIA WYCOFUJE SWOJE WOJSKA Z SACHALINU

PEKIN, 15 listopada. — Japońskie władze wojskowe ogłosiły, że wojska japońskie zajmujące Sachalin rozpoczęły ewakuację północnej części Sachalinu, jako wstępny warunek przed zawarciem Japońsko-Rosyjskiego traktatu. Wskazywało na być poprzedzonym uzaniem bolszewickiej Rosji przez Japonię.

MINISTER BENESZ PODPISUJE UMOWĘ CELNĄ Z AUSTRIĄ

LOTNICY AMERYKAŃSCY PRZECIELIW 9,093,360 MIL W 1923 ROKU

Tylko 18 lotników straciło życie przy przebiegu tej przestrzeni

DAYTON, 15 listopada. — Lotnicy armii amerykańskiej wyliczając lotników prywatnych przecieliw w 1923 r. 9,093,360 mil trąc przy tem 18 lotników, którzy zginęli w wypadkach spowodowanych skutkiem zepsucia się motoru. Największą szybkość jaką osiągnięto w tym roku jest 200 mil na godzinę. Przestrzeń przebyta przez lotników amerykańskich wyciągnięta w jednym kierunku opasałaby w przybliżeniu 314 razy ziemię dookoła.

Japonia ustanawia ambasadę w Turcji

TOKIO, 15 listopada. — Rząd japoński postanowił utworzyć ambasadę przy rządzie tureckim w Angorze, która miałaby za zadanie kierować japońskim przedstawicielstwem politycznym w Persji, Afganistanie, Egipcie i Arabii.

Odsłonięcie pomnika Adama Mickiewicza w Wilnie

Staraniem Komitetu, na którego czele stanął generał L. Berbecki i prof. J. Kłós przy pomocy społeczeństwa. Wilno otrzymało monumentalny pomnik wiejsza, według projektu prof. H. Proszacki.

Wielka katastrofa kolejowa

MIAMI, 15 listopada. — Cztery osoby zostały zabite, a czterdzieście dostało ciężkich obrażeń, gdy cztery wagony pociągu popiesznego Linji Florida East, zostały wykołajonych skutkiem zlamania osi.

Madziarzy smakują w amerykańskim mroźnym mieście

BUDAPEST, 15 listopada. — Mroźno męgo amerykańskie zostało przyjęte z wielkim entuzjazmem przez ludność węgierską z powodu niskiej ceny, mniejszej od 30 do 40 procent od ceny miesiąca amerykańskiego.

Gabinet Zaghoula Paszy zrezygnował

KAIRO, Egipt, 15 listopada. — Premier Egiptu Zaghoul Pasza zrezygnował ze swego stanowiska wraz ze wszystkimi członkami swego gabinetu podając za powód słaby stan zdrowia.

"Sprawa depozytów wychodźstwa, złożonych w Polsce"

Na powyższym tem będzie przemawiał na posiedzeniu Komitetu im. Józefa Piłsudskiego w Domu Narodowym, 19-23 St. Marks Place, redaktor, "Nowego Świata", ob. W. BOJAN-BŁAZEWICZ.

Tematem odczytu będzie spadek walut polskiej, sanacja i wychodźstwa wysłali do instytucji prywatnych i państwowych w Polsce.

Początek o godzinie 8-jej wieczorem. WSTĘP WOLNY! Goście mile widziani!

DZISIAJ! DZISIAJ! DZISIAJ!
"Sprawa depozytów wychodźstwa, złożonych w Polsce"
Na powyższym tem będzie przemawiał na posiedzeniu Komitetu im. Józefa Piłsudskiego w Domu Narodowym, 19-23 St. Marks Place, redaktor, "Nowego Świata", ob. W. BOJAN-BŁAZEWICZ.
Tematem odczytu będzie spadek walut polskiej, sanacja i wychodźstwa wysłali do instytucji prywatnych i państwowych w Polsce.
Początek o godzinie 8-jej wieczorem.
WSTĘP WOLNY! Goście mile widziani!

F. BERNARTOWICZ

POJATA

CÓRKA LEZDEJKI

(Ciąg dalszy)

Wyrazy te pełne umieszczenia i prawdy dokonują samą historię. Patrzała przez chwilę wywołano na obraz, jakby chciała mówić do niego; teraz też jest tak w jej mowie. Tak jest — rzekła uradowana — dam ci ją poznać, lecz póki nie ma twą rękę. Uradowany, niespokojny i szczęśliwy książę ukazał dłoń, z której Helena taka mu przysłała wzięcia.

— To, co mienisz i czego się śmiejesz, wkrótce cię będziecie. Dużo się twoja odziera, a teraz radocie napisać, jakdy jeszcze nie znalazł; lecz poznał naprzód światło prawdy przedwiecznej.

— Co mi ty Łaszko, prawdy o świecie? Alboś jasna Aśra, abyś mi powiedziała, jak się ta dziewczyna nazwała.

— Co lud twój szczęśliwym uczyni, a państwo powiększy, czego cesarze i króle swemi namowy dokazają na tobie nie mogli, to zdziła spoznienie piętnastoletniej dziewczycy; lecz poznaj wrzód, poznaj światło prawdy przedwiecznej.

— Ona ma lat piętnaście! — zawołał Jagiello. — Prawda, że cesarze i króle przybyli do mnie swa posty, ale ja z nimi nie chcę mieć do czynienia.

— Ona dla ciebie najświetlejsze odrzuciła swaty, ona twą czapkę kładząc w koronę zamiast; a choć cie ją chwyciła otoczy, to czem serce obdarzy i co ci da poznać w domownej zaciszy, to ci droższym zostanie nad tron i koronę; lecz poznaj wrzód, poznaj światło prawdy przedwiecznej!

— Prawdziwie! ty pięknie mówisz niż nasz Krywekrywek. Mniejsza o koronę, tylko mi powiedz, kedy ona mieszka?

— Ona nieopoma uraczy, państwa twoje rozszczy, ty przez nią milym zostanieś dziełom ludowi; ona lud twój ciebie milym Bogu uczyni; światło wiary i nauk roznieci po świecie, a ty w swoich potomkach przepasziesz wieki. Czym jej bóg mocarze świata, lecz nie jej dostanie, który dla niej pozna światło prawdy przedwiecznej!

— Dobrze! chce poznać to światło, choć wszystko uczynię — mówił Jagiello — lecz niech się do wien narecznie, kto ona jest.

— Czesz koniecznie? — mówiła Helena — dobrze! niech więc jej imię słuch twój uderzy, niech wstrząśnie twoją duszą i zdziła w niej cudowno odmiannę. Słuchaj, jest to Jadwiga, królowa polska!

Wrok Jagieli był w obraz wpojony; dotąd w nim nie widział tylko cudowność widoków. Słowo królowa, budząc go jak za snu, zmniejszyło wszystkie luby marzenia, cofnął się pełen pomieszczenia, spuścił oczy, a głębokie uszanowanie, połączone ze smutkiem, zostało jedynym jego uczuciem.

— Czy cię to imię bardzo zdziwiło? — zapytała Helena.

— Tak jest — odpowiedział książę po chwili — Czuję, że jestem innym człowiekiem. To jest więc ta sławna polska królowa? Okrutną mi prawdę odkryła! Cóżkolwiek bądź, niech jej cieniem bóg mocarze świata, niech jej najgodniejszą posłuszeń; ja nigdy nie przestanę być niewolnikiem jej widoków, a obraz ten do grobu z sobą zabiorę.

— Nie rozpamiętaj, Jagiello! — mówiła Helena — i wiesz, że u Boga, którego czcił Jadwiga, nie ma niema niepodobnego.

— Ona córka króla dwóch narodów, pani królestwa, najpiękniejsza z księżniczek, chodzący by łaskawem na mnie spojrzeć okiem? Nie! wie mi tylko wstydu nabawić chce!

— Poznaj się lepiej, książę — mówiła Helena — naprzód twoja Litwa przechodzi rozległość państwa Jadwigi; twoj ród w prodrach jest równie racy i dawny, jak Piastów i Pięty; branie ci tylko powierzchniowość i światła. Twoj poprzednicy nosili koronę (Mendog, wielki książę litewski, przez kilka lat pisał się królem litewskim, będąc ochrzczony i koronowany przez Innocentego IV. papieża. Prócz tego, w dziedzielnicy swoich wielkich, często zdarza się spotkanie, że dziejopisowie książę litewskich królami mianują.) lecz Bóg ją im strzeli, bo w miernym był nie umi; poznaj więc Boga Jadwigi, a On je serce trzecie dla ciebie przyjaźnie wzmocni. Już wieść, tobie przychyla, uprzedza ją dla ciebie sposobu myślenia, kiedyś racy powołać Polskę niewiasty w plan wieści; idzie teraz o to, abyś okazał, że nie jesteś chwałokształtwa nieprzyjaźnielcem, wntencas moją zostalbyś jedynym z najgodniejszych jej ręk.

— Doprawdy? To jej przyjemnem było, że mi Łaszko odesłał! — pytał uradowany książę — bardzo się z tego cieszę, a wam dziękuję, żeście mi to darowali. Albo powiedzcie mi, gdzie ona w rzeczy samej tak piękna, jak pokazuje obraz?

— Może być, iż nie jest zupełnie do niego podobną — odpowiadała Helena.

— Zapewne, że nie zupełnie — odezwał się Habdank — bo jest daleko piękniejsza. Wpływ jeszcze powiem, jak prawie naród polski ma na ciebie, panie, czy wrócić i jeśli mam prawdę wzmocnić, może do krajów twoich przybycie miało za cel szczególny poznanie z bliska osoby pańskiej.

— Więc wtedy już wam nie będę przeszkadzała budowy kościoła — rzekł książę. — Kończę się sobie szczęśliwie, ale mi powiedzcie, jakbych mógł odezwać się do waszej królowej, kiedy

dy ona słyszy, jest zaręczony jakimś niemieckiemu księciu?

— Nie powieszę! — odpowiedział starzec — przyrzekł jać królowi Wilhelmowi księciu rakuskiemu; ale to wntencas było, kiedy jeszcze nie widział, że córka jego czeka tron Polski; lecz, gdy Jadwiga do królowania wstąpiła, przysięgła koronę pod tym warunkiem, iż tego obierze za męża, którego Polacy godnym osądzą, żeby im panował. Tym sposobem waszkie poprzednie układy straciły znaczenie. Masz książę otwarte pole, staraj się usprawiedliwić dobre o sobie mniemanie, a możesz być pewny, że Jadwiga nie oddzieli swych życzeń od wyboru narodu.

— Teraz mi powiedzcie — zapytał książę — cóż ten obraz znaczy w ręku ofiarnika i jakim go dostał sposobem?

— To rzecz najmniejszej wagi — odpowiedział Habdank. — Młodzieńiec ten, z jakiejś rodziny, oddany na dwór króla Ludwika, był w pokojowej służbie Jadwigi. Głowa mu się nagle zapaliła, nie umiał przytłumić uczucia, którym go wzięli i cnoty księżniczki natchnęła, kros mu z boku dał do zrozumienia, że mu dovrà należy opisać; nagle zniknął z Budzyna i dotąd nikt o nim nie widział. Co zaś do portretu Jadwigi, tych pisał go Węgry; latwo mu go więc było dostać.

— Ten mi się śniadok podobna, teraz będę umiał go zażyć — mówił uśmiechając się książę. — Moi przyjaciele! powiedzcież mi, co mam czynić, abym trafił do tak wielkiej pani?

— Należy ci niezwłocznie — odpowiedziała Helena — wyprawić do królowej poselstwo z najznakomitszych osób tożsawie, prosząc o jej rękę i przyrzekając przyjąć wiary świętą katolicką. Bez tego warunku, choćbyś całego świata był panem, wszystkie twoje obietnice byłyby próżnemi.

— Nadewszystko zaś, miłościwy panie! — dodał Habdank — trzeba pamiętać, że pomyślność tej imprezy zależy na wyborze posłów zawziętych. Śród cichych wiosek, któreś panie stworzył z polskich narodów... dałeś mu tylko poznać mego twa wiać i znajomości sztuki wojennej. Trzeba, aby twój posłowie byli w stanie okazać, że potrafisz odpowiedzieć oczekiwaniu narodu; bo tylko wrażeń, jakieś sprawią o tobie, stanowiąc będzie twój wybór na króla.

Dziękował Jagiello za życzliwe przestrogi i wzywając na rozmysł przedsięwzięcie tak wielkie, często naradził się z bratem i siostrą o sposobach ziszczenia jego. Akksena śmiała w każdej wielkiej sprawie, nie widziała niepodobnego w wywyższeniu jej. Odpastepnie wiary i podanie narodu nowemu beru, nagradzają w jej widokach daleko szlachetniejszą korzyść światła i pójęty, które splanąć miały na Litwie i ród Gedymina. Skiergoleo widząc własne potrzeby z przeszła na tron oby brata, równie popierał ten zamysł. Ale Jagiello, tyle razy zdrażony, nie mógł zupełnie zaufać fortunie, która się zdawała do niego uśmiechać. Nie tajne mu były przekożdy, które z oby strony Litwinów, i z powodu ubiegających się o to królestwo mocarzów, niefelaty mu do ręki księżniczki obiecywały przystęp. Pamiętał dobrze, jak ta nad lata śmiała dziełwa wyniosła przytęła poselstwo krzyżaków, jak zapętył upokorzył ich dumę, a nadewszystko, jak stała się przywiązana do księcia Wilhelma. Cóż to za zalety, myślał, posiadając trzeba, żeby się podobna najpiękniejszej księżniczce w Europie i otrzymane pierwszeństwo nad innymi jej narzeczonym? Dział zatem na samo wspomnienie starał i zabiegów, które są niedoścignię do postanowienia małżeńskich, i większą ufnosć dziełszyęj podjął wojen przeciw Polakom, niż raz się do nich odezwał, prosząc o rękę ich ubóstwianej Jadwigi.

— Nie rozpamiętaj, Jagiello! — mówiła Helena — i wiesz, że u Boga, którego czcił Jadwiga, nie ma niema niepodobnego.

— Ona córka króla dwóch narodów, pani królestwa, najpiękniejsza z księżniczek, chodzący by łaskawem na mnie spojrzeć okiem? Nie! wie mi tylko wstydu nabawić chce!

— Poznaj się lepiej, książę — mówiła Helena — naprzód twoja Litwa przechodzi rozległość państwa Jadwigi; twoj ród w prodrach jest równie racy i dawny, jak Piastów i Pięty; branie ci tylko powierzchniowość i światła. Twoj poprzednicy nosili koronę (Mendog, wielki książę litewski, przez kilka lat pisał się królem litewskim, będąc ochrzczony i koronowany przez Innocentego IV. papieża. Prócz tego, w dziedzielnicy swoich wielkich, często zdarza się spotkanie, że dziejopisowie książę litewskich królami mianują.) lecz Bóg ją im strzeli, bo w miernym był nie umi; poznaj więc Boga Jadwigi, a On je serce trzecie dla ciebie przyjaźnie wzmocni. Już wieść, tobie przychyla, uprzedza ją dla ciebie sposobu myślenia, kiedyś racy powołać Polskę niewiasty w plan wieści; idzie teraz o to, abyś okazał, że nie jesteś chwałokształtwa nieprzyjaźnielcem, wntencas moją zostalbyś jedynym z najgodniejszych jej ręk.

— Doprawdy? To jej przyjemnem było, że mi Łaszko odesłał! — pytał uradowany książę — bardzo się z tego cieszę, a wam dziękuję, żeście mi to darowali. Albo powiedzcie mi, gdzie ona w rzeczy samej tak piękna, jak pokazuje obraz?

— Może być, iż nie jest zupełnie do niego podobną — odpowiadała Helena.

— Zapewne, że nie zupełnie — odezwał się Habdank — bo jest daleko piękniejsza. Wpływ jeszcze powiem, jak prawie naród polski ma na ciebie, panie, czy wrócić i jeśli mam prawdę wzmocnić, może do krajów twoich przybycie miało za cel szczególny poznanie z bliska osoby pańskiej.

— Więc wtedy już wam nie będę przeszkadzała budowy kościoła — rzekł książę. — Kończę się sobie szczęśliwie, ale mi powiedzcie, jakbych mógł odezwać się do waszej królowej, kiedy



To wszystko co pozostało z wielkiej katastrofy kolejowej w Anglii blisko Liverpoolu. — 16 osób zabitych i bardzo dużo rannych. Przyczyną katastrofy niemianna

W ulewny wieczór

Było to w ulewny wieczór letni. Siedzieliśmy sobie na wsi w dobrym towarzystwie, podczas, gdy deszcz żłowie w uszyby okienne uderzał, jak gdyby go to złościło, tętny mu okna przed nosem zamknęli, aby się do naszego grona nie mógł wśliznąć. Od czasu do czasu wrył się nagle pierwszą dmuchną w gęste krople deszczu i zdziroczko rozpadł się na wszystkie strony, co złość ich zdawało się powiększać, bo tem gwałtowniej uderzały w okna naszej izby. Ale my nie otwieraliśmy okien, bo deszcz zanadto był chłodny, narazem spuściliśmy zasłony u nich aby mniej słyszeć szum ulewny, wycie wicheru, i nie widzieć nieświeżym zasnęciem chmurami.

Podczas, gdy deszcz stukał w okna, gawędziłymi sobie przy kieliszku węgrynia "G"tem i owem, opowiadaliśmy sobie wesołe historie. Najzabawniej opowiadał stary kapitan, którego dobrodusze, zarumienione oblicze, otoczone gęstym siwym włosem zdobiła srebrna blizna od prawego oka aż do ucha. Historję tej blizny słyszeliśmy z ującego mode jakiegoś razu, i zarzem to zapewnienie, że nieczem była dla niego ta rana głęboka i utrata oka prawego wobec tej radości, jakiej dawał, w jak nam ramem na polu bitwy cesarz Napoleon dmoł uszczelniać.

Naraz opowiadania nasze zaczęły przybierać barwę posępniejszą. Stary kapitan już wesołych nie opowiadał dykteryjek, ustawiczne kolanie deszczu zdawało się mu przeszkadzać. Nieraz nawet trzaskając oknu spogądzał, jak gdyby się obawiał, iż kto tamteży był wkrótce?

Był też pomiędzy nami młody człowiek, który drwił z wszystkich, przechwalał się, że ani śmierci ani djabła się nie boi, i każdej chwili gotów jest pójść do katedry przy niedalekim kościółku wiejskim i tam noc samotnie przepędzić.

Kapitan zbliżył na te słowa, spojrział znowu na okno, do którego deszcz straszliwie kopał, i rzekł poważnie: — Nie trzeba wywoływać wilka za lasu, i szukać lekomyślnie niebezpieczeństwa! Opowiem panu historję z mego życia o bohaterce podobnym do pana.



Dagmar Godowska wyszła za mąż za Franka Mayo, który wprowadził walcęć proces rozwodowy z pierwszą żoną, a jednak jeszcze go nie otrzymał wobec czego jest oskarżony przez nią o bigamię

— Byłem jeszcze młodym porucznikiem, gdy siedziałem w kilku wesołym towarzystwem przy kieliszku w takim wesołym uroposobieniu, w którym człowiek skłonny jest do rozmaitych żartów i figli. A był to wieczór, jak dziś, tylko, że to było w ponuręj jesieni, i deszcz cała się uderzał w okna — Jeden z naszego grona też mówił, że spałby na cmentarzu, to fraszka — że sam go widzę iść do trumny przy kościele i tam przy ciebie, złożonym w niej aż do pogrzebu, noc by przepędził. To mówiąc śmiał się wesoło i pokrewał waga. Był to młody i dziarski chłopak — i dzieleni towarzysz.

— Trzymam cię za słowo, — odpowiedział mu drugi, — w trumnie podobno właśnie zmarły leży, którego jutro pochowają mały. Przepędziś tam noc przy nim? — Zgodzi! — Zgodzi! I ja stary osiel także należałem do tego zakładu! Dziś jeszcze przeklinam te chwile! Był to najgłupszy, najbrzydszy postępek w mojem życiu — słowo honoru, najbrzydszy! Wyszliśmy więc wszyscy, aby się udmówić, tylko Janek sam pozostał i śmiał się za nami. Ukartujcie plan jak chcecie, ale ja pójdę tak, jak tu stoje, tylko broń nabita wezmę ze sobą.

— Ukartujcie sprawę, gospodarza wzięliśmy do tajemnicy i posłaliśmy do kościelnego, mieszkającego obok trumny, z poleceniem, co ma zrobić, obiecując mu sowitą nagrodę. Po chwili powróciliśmy do naszego Janka i pilniśmy dalej; Gospodarz przysiadł do nas i opowiadał rozmaite rzeczy, które się niby miały zdarzyć w owej trumnie. Około północy wrzaliśmy się ku kościółkowi. Deszcz lał jak z cebra, i ciemno było jak w miechu. Przez wysokie okna kościoła niespokojnie migotała świeca czerwone światło; była to lampka wieczna przed wielkim ołtarzem. Posłaliśmy z kościelnym do trumny. Była to ciemna, ponura i zimna izba. W trumnie leżał umarły żółty jak wosk; u jego nogi migotało światłem małe lampki, a obok stał kryucyfiks i kołczak święcony wodę. Światło lampki nie zdolało zupełnie rozprószyć ciemności. Zapytałem Jasia, czy nie chce świecy i książki? "Nie," zawołał, "tylko sam chcę pozostać z moim cichym towarzyszem. Spać mi się chce — dodał, ziewając, — pozostawie broń moją tam w kącie. Dobranoc!"

— Posłaliśmy a Jasię został sam z miłośniczymi. Gdy przez pewien czas spokój siedział, zauważył zasnęły, że trumna była podnoszą prawa rękę. "Głupstwo!" zawołał "umarli winni spokojnie leżeć!" To mówiąc zbliżył się do trumny, położył podniesioną rękę na dawne miejsce i usiadł sobie znowu spokojnie pod ścianą. Jasię ziewał, nudził się i nie mógł usnąć.

— Wtem trumna zaczęła się podnosić. "Ozary, czy co?" zawołał Jasię, "taucha! braciśku, jeżeli nie będziesz leżał spokojnie paląc ci w łeb, ty, biedaku!" i wzrucił poszedł rozszarpany do trumny i złożył rękę na swoim

miejsku. "Brr! zimno w tej budzie!" mrugnął i usiadł. Tak upłynęła może godzina, a nie się nie ruszyło; cisza panowała do końca, tylko deszcz kopał do okna. Naraz trup usiadł w trumnie i na Jasia wprzeszył: "Kroć milionów bomb!" zawołał Jasię, "co to jest?" Wziął broń, przyłożył i — bęc! — zastrzelił w trumnie napełnionej dymem. "No, będziesz teraz spokojny braciśku?" Ale trup siedział jeszcze w trumnie, wyszczerzył zęby, śmiał się głuchym głosem i rzucił wstrzyśniętą kulę na Jasia. Jasię stał przez chwilę osupiały, potem padł z przeraźliwym krzykiem na ziemię.

— Siedzieliśmy właśnie przy kieliszku czekając końca awantury, gdy nagle wpadł kościelnym, że ubył i opowiadał zdyszany, że leżał w trumnie wprzeszył, a potem krzyk przeraźliwy. Poblebiśmy czempredzę ze świecami. Na ziemi w trumnie

Surowe mięso, wzięzione jak z tegoż złącza barczko Richet przez ciekwo krzykli i ciężkim zaburzenie organizmu. Dziennie spożył może człowiek bez wstrętu i kilo mięsa i to nie zupełnie surowego. Nalomiast Richet wykazuje, że minimum potrzebnego do leczenia suchotki jest 3 kilo mięsa. Obecnie jednak udało się uzyskać esencje świętego mięsa w postaci krystalicznej, łatwej i miłej w użyciu, bo 10 dekta tego preparatu odpowiada 3 kilograma mięsa.

— Lepiej było z bardzo dobrzym skutkiem stosował Richet w 1 i 2 stadium gruźlicy, led w ciężkich niedokrwistościach u zdrowców po powonnych chorobach i słabowitych dzieci, naturalnie u ludzi ostatnich w macych hiościach. Mięso miało być całkiem świeże, bo już lekka marnoganie, czy smażenie, zmienia ową specyficzną dianie.

Przyszła kreska na Matyska

PARYŻ, 16 listopada. — Oficer grał kieliszki, który w czasie wojny był dowódcą oddziału dla jeńców wojennych nad którym się znał w kręgu swoich rozszarpany w Francji przed jednością i byłych jeńców został pobito do utraty przytomności. Taką była zawziętość u byłych jeńców francuskich, którzy rozszarpali swego przeladownego ułownika że zabito na śmierć. Przysyła na rozkaz polski wrywała się pod murem Niemca z rak wzbroszonych weteranów francuskich.

United States Savings Bank

MADISON AVENUE, róg 58 ulicy

MOWNIY PO POLSKU	MOWNIY PO POLSKU
Przebiec według raty	Kredytowane i procent od procentu wpłaty kwartalnie
4%	
ROZCZINIE	

Bank ten jest prowadzony wytkofowa dla dobra szczy depozytariuszy, którym procent był płacony bez przerw od roku jego założenia, 1859. CZY OSZCZĘDZACIE systematycznie \$10 miesięcznie każdego miesiąca, wraz z rocznym procentem w wysokości 4%, obliczonym kwartalnie, w dziesięciu latach będzie wynosiło \$1466.38.

Pieniądza, które wydajecie nie Wam nie pomogą w razie potrzeby, lecz mała suma zaoszczędzona, jest wielką pomocą w kłopotach.

"Oszczędźcie Wamzajęć oszczędzacie poważ swoje każdego miesiąca." Wasze oszczędności są najbezpieczniejsze w banku Oszczędnościowym.

Dollar Savings Bank

of the CITY OF NEW YORK

Trzecia i Willis Avenues, róg 147 ulicy Bronx

Mają jest ludzi, którzy nie odgadali przez oszczędności swojego finansowego powodzenia, i którzy nie pomasli się na wartoscię planowania. Oszczędzanie jest przyzwyczajeniem, które nabyć łatwo. Otwórzcie sobie konto i wpłacacie pewną sumkę co miesiąc, tak jakbyście byli bankowcem do domu. Będzie to dla Was tak pewnym i przyjemnym, jak planowanie rachunków oszczędności lub oszczędności.

Otwórzcie u poniedziałku od 8 do 8 wczwartek

Przeszło 81,500 Depozytariuszy — Depozyta przewyższają \$67,000,000.

Przeszło dziesięć milionów dolarów zapłacono jako dywidendy depozytariuszom od początku istnienia tego banku.

Wypożyczamy pieniądze na poręczność hipotek i kaucyjk bankowych.

„LOKUCIJA SWA OZSCZEDNICOWI W BANKU OZSCZEDNICOWIUM"

Oszczędzajcie Wamzajęć oszczędzacie poważ swoje każdego miesiąca. Wasze oszczędności są najbezpieczniejsze w banku Oszczędnościowym w Stanie New York są zabezpieczone PRAWEM BANKOWYM.

GDY WKLADACIE PIENIĄDZA, swródcie uwaga czy w sprawie banku między się słowo "Oszczędnościowy", gdyż tylko Banki Oszczędnościowe mogą przewnie nasze ją strwać.

CITIZENS SAVINGS BANK

ROG BOWERY I CANAL STREETS New York.

Założony 1828.

Bank otwarty — 9 rano do 4 po godzinach

W niedzielę i wczwartek — od 1 do 3

THE LINCOLN SAVINGS BANK

631 Broadway i Boerum St. 12 Graham Ave. blisko 63rd W'way

Założony 1866

\$1. — Otwiera Konto — \$1.

Ostatnia stopa procentowa wprześnia

CZTERY I PÓŁ (4 1/2%) PROCENT

procent! procent od procentu dopływanego są kwartalnie

Przytęży planowidz od wszystkich krajów po płatność rat. Wkładki do kwoty trzech poście

PRZEDZIAŁY OGNIOTWARŁE 85- i Wpisy Charles Froeb

Geo. H. Deane

Kapitał przewnie 985,000,000

DZIAŁ KOBIECY

Redaguje: MARIA OSTROWSKA

GABRIELA ZAPOLSKA:

Z PAMIĘTNIKI MŁODEJ MĘŻATKI

Ala, oje, oje, ciagle się gniewał i wolał zacząć.

— Po co masz jechać do Krynicy? Jedź do Otwocka. I tak w Krynicy... przysłowiowych konkurentów. Już jeżeli postanowiłaś dziewczęta, wywoż na fary, to przynajmniej wiedz tam gdzie jest najlepsze targowisko na panny.

Mama nie odpowiedziała narazie ani słowem, ale widziałam, że grzebie ją dłoń i kładł. Patrzyłam na nich obuje, kiedy siedzieli naprzeciwko siebie, pełni gniewu iłości, i myślałam, że w sobie jest w małżeństwo można być tylko przyjaciółmi albo... wrogami. I ogarnął mnie strach, że to myśl, że ja mogę tak kiedyś siedzieć naprzeciwko Juljana z nienawiścią w sercu i gniewem! słowami na ustach. Pomniłam się z tego krzesła z zamiarem zabrania głosu, gdyż nagle mama mi przerwała, mówiąc:

— Wolej gdzieś do Krynicy i miejsce cywilizowanych, niż kosić się po letnich mieszkaniach albo u ciotki na wsi... — Zapewne — odparł ojciec — ty wolisz, bo to mnie więcej pieniędzy kosztuje. Sto razy więcej lepiej mogłabyś wydać dziewczęta za mąż na wsi, niż w Krynicy.

Mama uśmiechnęła się ironicznie. — Słuchaj konkurenci... posorowuje, może żonę jakąś pan Adam!

Zarumieniałam się kwiatowicie. Serce biło mi zaczęło bardzo szybko.

— Pan Adam! — powtórzył mi ojciec. — Wiedząc pan Adam nie był tak zadowolony z pana naszego zaręczyni się z panną Trzcińską z Hroszówką i żeni się z nią w jesieni. Panna Trzcińska ma okrągłe trzydzieści tysięcy rubli.

— Mamą coś jeszcze odpowiedziała, ale ja już nie słyszałam jej słów. Wiem tylko, że mi było bardzo zimno i że to uczucie choć nie mi opaschno, mnie aż do tej chwili.

Nie wspominałam nic o rozwidzeniu; poszłam do domu, trzymając ciągle listy żył w ręku. — Wszak dla mnie się już wszystko skończyło!

— Mamą coś jeszcze odpowiedziała, ale ja już nie słyszałam jej słów. Wiem tylko, że mi było bardzo zimno i że to uczucie choć nie mi opaschno, mnie aż do tej chwili.

Nie wspominałam nic o rozwidzeniu; poszłam do domu, trzymając ciągle listy żył w ręku. — Wszak dla mnie się już wszystko skończyło!

— Mamą coś jeszcze odpowiedziała, ale ja już nie słyszałam jej słów. Wiem tylko, że mi było bardzo zimno i że to uczucie choć nie mi opaschno, mnie aż do tej chwili.

Nie wspominałam nic o rozwidzeniu; poszłam do domu, trzymając ciągle listy żył w ręku. — Wszak dla mnie się już wszystko skończyło!

— Mamą coś jeszcze odpowiedziała, ale ja już nie słyszałam jej słów. Wiem tylko, że mi było bardzo zimno i że to uczucie choć nie mi opaschno, mnie aż do tej chwili.

Nie wspominałam nic o rozwidzeniu; poszłam do domu, trzymając ciągle listy żył w ręku. — Wszak dla mnie się już wszystko skończyło!

— Mamą coś jeszcze odpowiedziała, ale ja już nie słyszałam jej słów. Wiem tylko, że mi było bardzo zimno i że to uczucie choć nie mi opaschno, mnie aż do tej chwili.

Nie wspominałam nic o rozwidzeniu; poszłam do domu, trzymając ciągle listy żył w ręku. — Wszak dla mnie się już wszystko skończyło!

— Mamą coś jeszcze odpowiedziała, ale ja już nie słyszałam jej słów. Wiem tylko, że mi było bardzo zimno i że to uczucie choć nie mi opaschno, mnie aż do tej chwili.

Nie wspominałam nic o rozwidzeniu; poszłam do domu, trzymając ciągle listy żył w ręku. — Wszak dla mnie się już wszystko skończyło!

— Mamą coś jeszcze odpowiedziała, ale ja już nie słyszałam jej słów. Wiem tylko, że mi było bardzo zimno i że to uczucie choć nie mi opaschno, mnie aż do tej chwili.

Nie wspominałam nic o rozwidzeniu; poszłam do domu, trzymając ciągle listy żył w ręku. — Wszak dla mnie się już wszystko skończyło!

— Mamą coś jeszcze odpowiedziała, ale ja już nie słyszałam jej słów. Wiem tylko, że mi było bardzo zimno i że to uczucie choć nie mi opaschno, mnie aż do tej chwili.

GWALTOWNE TRZESIE-NIE ZIEMI W PORTUGALJI

LISBONA, 15 listopada. — Miasteczko Salutare de Magos podobno piętnaście mil od Lizbony zostało zniszczone przez trzęsienie ziemi. Wiadomość nie podaje liczby strat w życiu i mieniu ludzkiem. Wśród ludności Lizbony wiadomość o trzęsieniu ziemi wywołała panikę.

Japonia odrzuca bolszewickie warunki pokoju

PEKIN, 14 listopada. — Przewodniczący japońskiej delegacji Jaszizawa, powiadomił bolszewickiego ambasadora Karachana o niemożności przyjęcia w całości rosyjskich warunków rosyjsko-japońskiego traktatu. Przewodniczący delegacji japońskiej wezwał ambasadora bolszewickiego do zmiany przedstawianych warunków, na co ambasador bolszewicki się nie zgodził. Japończycy obawiają się, że bolszewicki rząd nie jest szczerym. Przewodniczący delegacji japońskiej propozycję koncesji natychmiast dla Japonii na Sachalinie z powodu zastrzeżenia, która przewiduje utracenie bolszewickich kapitałów w znaczącej ilości. Japończycy wolałoby wspólnie z kapitałem japońskim.

Federalne wzięcie potrzebne w górnym stanie Nowy York

SYRACUSE, 15 listopada. — Na skutek wielkiej ilości wzięć federalnych odsiadujących kary po wzięciach stanowych, władze stanowe domagają się podubowania specjalnego wzięcia federalnego w górnej części stanu Nowy York.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

— Zna (do meża). Dokąd to idziesz, tak wiesz? — Maż: — Madra zno nie pyta się meża dokąd idzie. — Maż: — Madry maż nie ma wcale znoy.

Wyspek złota do Wenezeli

NEW YORK, 15 listopada. — Z nastaniem normalnych stosunków politycznych w świecie zlotu amerykańskie poczyna anachodzić uciec do różnych państw kontynentu amerykańskiego. Ostatnio banki nowojorskie wysłały do Republiki Wenezeli zlotu wartości 250 tysięcy dolarów.

PHILADELPHIA, PA.

Do Polonii w Philadelphia

Rodacy! Now 24 b. m. Weterani Armji Polskiej urządzają bal polonaj z rozgrywką 500 licznym przedmiotów, na sali Klubu Obywatelskiego, 2808 E. Allegheny Ave., na dochoł samowolnie weteranów-inwalidów Armji Polskiej. Zaorganzacja, że Klub Obywatelski, Pol. udział nam sali biesiecznosownie. Tow. Polsko-Amerykański Muzykantów zaofiarowali nam bezpłatnie orkiestrę, składającą się z 25 murykantów. Położenie na Bredesburgh i Frankford zaofiarowali cenne fanfy na rozgrywkę, która się odbędzie na balu o godz. 11ej wieczorem. Tow. Unja Polak i Grupa żeńska Zw. Nar. Pol. „Pomoc Opzynie” w znaczącej ilości dopomogły nam w rozgrywkę balu. Wobec tego, że rozgrywać balu w Philadelphia, to w celu zorganizowania w Philadelphia i utrwalenia tradycji czynu stworzonego wysiłkiem wychowacza polskiego, a potwierdzeniem w słończeniu byłej armji ochotniczej z Ameryki. Wyrażamy głęboką nadzieję, że Polonia w Philadelphia odnie nasze zdążenia i poprze nas w uświetnieniu, celem zorganizowania wszystkich weteranów Armji Pol. w celu wyjazdu do Polski.

Wszystkich kochany Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Nauczyciel starszy, udeła w domu młodszym i starszym... Przepisane są wszystkie... Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

HUMOR

W ROZTARGNIENIU

Narzezona, która grągnaby została choć przez chwilę sam na sam z narzeczonem, do szczenińskiego, natrętnego bratraczka: — Mój Stefciu, zamknij te futki w szafce, niech cię nie widzą! — Kiedy zamkniesz. — To idź i otwórz.

Kawaler z entuzjazmem: — Tak pani, panno Weroniko, jak przed trzydziestu laty!

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Przebieła obalając Was i strącając powalone choroby. — Wszyscy kochani Jol. W. H. HILL COMPANY DETROIT, MICH. (P-242)

Praca dla Mężczyzn

(Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Doswiadczonych Pressmen przyznajacy kompozycje hydraulicke... Praca dla Mężczyzn (Wypis pomógł doje)

Realności do Sprzedania

(Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

W powiaty stanowej sprzedaje się dobra... Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale)

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

NEWARK PASSAIC Do Polonii w Passaic i okolicy

Poliska Szkoła Ludowa im. A. Mickiewicza w której przeszło 70 dzieci pobiera lekcje języka polskiego, potrzeba pomocy finansowej. Aby zdobyć trochę funduszy na jej potrzeby Zarządzie szkoły urzadz. Zabawę Tancerną w sobote, dnia 22-go listopada, na sal. ob. ob. Tomczyka i Magdziaka, 83 Passaic ul. Rozgrywkę o godz. 8ej wieczorem.

Początek o godzinie 6.30 wieczorem. Muzyka doborowa. Wstęp 35 centów. Spodziewamy się, że na tak szlachetny cel Polonia nam swe go poparcia nie odmówi.

Maskowy bal, Tow. Śpiewu „Chopin”

Nie dlugo, bo w wigilije Dnia Dniekiewicza (Thanksgiving Day) t.j. w środę 26 listopada, odbędzie się oddawna oczekiwany przez Polonie w Passaic i okolicy, wspaniały bal maskowy, stariem Tow. Śpiewu „Chopin”. To też cieszą się i młodsi i starsi i zrywają przy gotowaniu kostiumy i maski. Takich mask jak sie ukaza na tym balu, nie bylo dotąd na owo okolicy. Najwyzej byly dane wane za najpiękniejsze i ogrozione kostiumy. Do tańca przygrawia będą najpiękniejsza orkiestra w Passaic. Goście też będą dobrani. Wszystko to zapowiada prawdziwie sensacyjny bal.

Komitet bawiony nie szczepiła komitatu i zabiegów, by zabawa ta wypadła jaknajlepiej.

Z przyjemnością notujemy wiadomość o przyszłym koncercie Tow. Śpiewu „Chopin”, który odbędzie się w Passaic, w dniu 22 listopada, 1925 roku. — Wiemy przed czasem, że koncert ten będzie wspaniałym, od ostatniego koncertu „Spogoniasz”. Program, chociaż jeszcze nie uzupełniony, przedstawia się doskonale. Tymczasem, dyrektor E. Sennert życzy śpiewakom całego dozwolimy, przysposobiam je do występu. Innym rozkazujemy napiszemy o tem.

Staraniem Kółka Samokształceniowego im. A. Mickiewicza, poraz pierwszy w tym sezonie odbędzie się dwa interesujące odczyty przedmiotowe, 1. 18. m. m. — Kłopotliwy sympyktos. 2. Udział Polaków w życiu amerykańskim” wygłosi ob. S. Gutowski. Temat drugi: „Mickiewiczowska „Oda do Młodości” (w te powiki), wygłosi A. J. Pieknotowski.

Odbędzie te interesujące odczyty i odbędzie się w wtorek, t.j. 18 listopada, w Domu Narodowym Polaków, 42-48 Beacon St., Newark. Kółko Samokształcenia zaprasza sian. Panie i Panów, oraz wszystkie sympyktos, o jak najwcześniejsze przybycie.

Wstępnym wolny dla wszystkich. Za Komitet, A. Wątek.

Bal Weteranów

W sobotę wieczór dnia 29go listopada na sali Domu Narodowego odbędzie się otwarty przed adwentem bal Amerykańskiego Legionu Post 98 w Newarku. Wszyscy miłośnicy dobrej zabawy proszeni są o przybycie. R. A. Borkowski.

Dobre Ogłoszenia

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)